
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 원도심 개발

단위: 원도심 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 도시재생과

도시재생과 15,120,352 10,651,432 4,468,920

균 5,710,000 5,710,000 0

도 167,000 167,000 0

시 9,243,352 4,774,432 4,468,920

원도심 개발 14,987,694 10,518,774 4,468,920

균 5,710,000 5,710,000 0

도 167,000 167,000 0

시 9,110,694 4,641,774 4,468,920

원도심 기반시설 확충 14,987,694 10,518,774 4,468,920

균 5,710,000 5,710,000 0

도 167,000 167,000 0

시 9,110,694 4,641,774 4,468,920

도시재생사업 운영 619,652 263,772 355,880

201 일반운영비 80,152 77,272 2,880

01 사무관리비 23,200 20,320 2,880

○평가위원회 심의 수당 2,880 0 2,880180,000원*8명*2회

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○도시재생 활성화 업무 추진 3,000 0 3,0003,000,000원*1식

402 민간자본이전 350,000 0 350,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 350,000 0 350,000

○원도심 일원 간판 정비 350,000 0 350,000350,000,000원*1식

도시재생지원센터 161,042 135,002 26,040

101 인건비 96,249 70,209 26,040

04 기간제근로자등보수 96,249 70,209 26,040

○도시재생지원센터 인건비(팀장)

31,947 23,853 8,094

○도시재생지원센터 인건비(사무원)

25,692 21,516 4,176

○명절휴가비 5,764 4,537 1,227

○초과근무수당(팀장)

5,045 2,220 2,825

○초과근무수당(사무원)

4,529 2,006 2,523

○고용보험 기관부담금

1,034 887 147

○건강보험 기관부담금

2,226 1,844 382

○장기요양보험 기관부담금

190 121 69

○산재보험 기관부담금

652 546 106

○국민연금 기관부담금

3,101 2,659 442

경정 2,662,200원*1명*12월

경정 2,141,000원*1명*12월

경정 4,803,200원*60%*2회

경정 10,509원*40시간*12월

경정 9,434원*40시간*12월

경정 68,908,560원*1.5%

경정 68,908,560원*3.23%

경정 68,908,560*3.23%*8.51%

경정 68,908,560원*0.946%

경정 68,908,560원*4.5%



부서: 도시재생과

정책: 원도심 개발

단위: 원도심 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시재생지원센터 퇴직금(팀장+사무원)

6,049 0 6,0492,753,100원+3,295,200원

1897개항문화거리 도시재생 뉴딜사업 10,558,000 7,850,000 2,708,000

균 4,710,000 4,710,000 0

시 5,848,000 3,140,000 2,708,000

101 인건비 218,137 152,671 65,466

04 기간제근로자등보수 218,137 152,671 65,466

○도시재생지원센터 인건비(센터장)

51,822 29,955 21,867

○도시재생지원센터 인건비(사무국장)

32,225 26,549 5,676

○도시재생지원센터 인건비(팀장)

31,947 23,853 8,094

○도시재생지원센터 인건비(사무원)

25,692 21,516 4,176

○명절휴가비 14,814 10,188 4,626

○초과근무수당(센터장)

6,548 3,209 3,339

○초과근무수당(사무국장)

4,654 2,472 2,182

○초과근무수당(팀장)

5,045 2,220 2,825

○초과근무수당(사무원)

4,529 2,006 2,523

○고용보험 기관부담금

2,551 2,000 551

○건강보험 기관부담금

5,492 4,160 1,332

○장기요양보험 기관부담금

468 273 195

○산재보험 기관부담금

1,609 1,231 378

○국민연금 기관부담금

7,652 5,999 1,653

○도시재생지원센터 퇴직금(팀장+사무원)

6,049 0 6,049

경정 4,318,500원*12월

경정 3,222,500원*10월

경정 2,662,200원*12월

경정 2,141,000원*12월

경정 12,344,200원*60%*2회

경정 13,641원*40시간*12월

경정 11,634원*40시간*10월

경정 10,509원*40시간*12월

경정 9,434원*40시간*12월

경정 170,022,720원*1.5%

경정 170,022,720원*3.23%

경정 170,022,720원*3.23%*8.51%

경정 170,022,720원*0.946%

경정 170,022,720원*4.5%

3,295,200원+2,753,100원

201 일반운영비 419,741 220,431 199,310

01 사무관리비 245,361 216,051 29,310

○일반수용비 27,098 17,788 9,310

― 현장지원센터 범용 S/W 구입 5,510 0 5,510

― 현장지원센터 대형복사기(플로터) 임차료

1,650 0 1,650

― 현장지원센터 대형복사기 복사용지 구입

1,545 0 1,545

― 현장지원센터 무인경비 용역수수료

605 0 605

5,509,790원

165,000원*10월

51,500원*3롤*10월

55,000원*11월



부서: 도시재생과

정책: 원도심 개발

단위: 원도심 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○거버넌스 기록 영상물 제작

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

03 행사운영비 170,000 0 170,000

○지역역량강화사업 추진 150,000 0 150,000

○지역특화사업 추진 20,000 0 20,000

150,000,000원*1식

20,000,000원*1식

301 일반보상금 25,000 0 25,000

09 행사실비보상금 15,000 0 15,000

○도시재생 활성화 프로그램 지원

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

12 기타보상금 10,000 0 10,000

○주민제안사업 시상금 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

307 민간이전 240,000 90,000 150,000

02 민간경상사업보조 240,000 40,000 200,000

○주민공모사업 추진 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

05 민간위탁금 0 50,000 △50,000

○지역역량강화사업 추진 0 50,000 △50,000경정 0원

401 시설비및부대비 9,152,122 6,883,898 2,268,224

균 4,710,000 4,710,000 0

시 4,442,122 2,173,898 2,268,224

01 시설비 9,129,241 6,866,688 2,262,553

○1897개항문화거리 도시재생뉴딜사업

9,129,241 6,866,688 2,262,553경정 9,129,241,000원*1식

균 4,710,000 4,710,000 0

시 4,419,241 2,156,688 2,262,553

03 시설부대비 22,881 17,210 5,671

○1897개항문화거리 도시재생뉴딜사업

22,881 17,210 5,671경정 9,152,122,000원*0.25%

서산동 보리마당 도시재생 뉴딜사업 3,646,000 2,267,000 1,379,000

균 1,000,000 1,000,000 0

도 167,000 167,000 0

시 2,479,000 1,100,000 1,379,000

101 인건비 98,383 73,145 25,238

04 기간제근로자등보수 98,383 73,145 25,238

○현장지원센터 인건비(팀장)

31,947 23,853 8,094

○현장지원센터 인건비(사무원)

25,692 21,516 4,176

○초과근무수당(팀장)

5,045 2,220 2,825

○초과근무수당(사무원)

4,529 2,006 2,523

○고용보험 기관부담금

1,034 819 215

○건강보험 기관부담금

2,226 1,702 524

경정 2,662,200원*12월*1명

경정 2,141,000원*12월*1명

경정 10,509원*40시간*12월

경정 9,434원*40시간*12월

경정 68,908,560원*1.5%

경정 68,908,560원*3.23%



부서: 도시재생과

정책: 원도심 개발

단위: 원도심 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장기요양보험 기관부담금

190 112 78

○산재보험 기관부담금

652 504 148

○국민연금 기관부담금

3,101 2,455 646

○현장지원센터 퇴직금(팀장+사무원)

6,009 0 6,009

경정 68,908,560원*3.23%*8.51%

경정 68,908,560원*0.946%

경정 68,908,560원*4.5%

3,295,200원+2,713,200원

201 일반운영비 133,757 165,882 △32,125

01 사무관리비 114,377 111,502 2,875

○일반수용비 21,123 18,248 2,875

― 현장지원센터 범용 S/W 구입 2,875 0 2,8752,874,300원

03 행사운영비 15,000 50,000 △35,000

○지역역량강화사업 추진 15,000 50,000 △35,000경정 15,000,000원

301 일반보상금 18,000 0 18,000

09 행사실비보상금 18,000 0 18,000

○거버넌스 운영 추진 3,000 0 3,000

○도시재생 활성화 프로그램 지원

15,000 0 15,000

3,000,000원

15,000,000원

307 민간이전 110,000 60,000 50,000

02 민간경상사업보조 110,000 60,000 50,000

○주민공모사업 추진 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

401 시설비및부대비 3,082,860 1,764,973 1,317,887

균 1,000,000 1,000,000 0

도 167,000 167,000 0

시 1,915,860 597,973 1,317,887

01 시설비 3,076,506 1,758,619 1,317,887

○서산동 보리마당 도시재생뉴딜사업

3,076,506 1,758,619 1,317,887경정 3,076,506,000원*1식

균 1,000,000 1,000,000 0

도 167,000 167,000 0

시 1,909,506 591,619 1,317,887


